[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	21.06.2018
	№
	188

О  протесте заместителя прокурора
Центрального района Санкт-Петербурга
от 22.05.2018  на п.5.7 Положения
«О флаге Муниципального образования
муниципальный округ Лиговка-Ямская»,
утвержденного решением Муниципального Совета
 от 18.03.2010 № 79

Рассмотрев в соответствии с Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест заместителя прокурора  Центрального района Санкт-Петербурга Л.А. Бортниковой от 22.05.2018 на п.5.7 Положения «О флаге Муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета  от 18.03.2010 № 79, руководствуясь положениями ст.10 Закона Санкт-Петербурга от 13.05.2003 № 165-23 «О детальном описании официальных символов Санкт-Петербурга и порядке их использования», Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
                                                                      РЕШИЛ:
1.  Требования протеста заместителя прокурора  Центрального района Санкт-Петербурга  Л.А. Бортниковой от 22.05.2018  на п.5.7  Положения «О флаге Муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета  от 18.03.2010 № 79 (далее - Положение), удовлетворить, и внести в п.5.7 Положения изменения согласно приложению
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  Муниципального
Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением решения возложить на Главу Муниципального образования Лиговка-Ямская.
       Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 Глава Муниципального образования                                                                  К.И. Ковалев

Приложение

к решению Муниципального Совета

                                                                 от 21.06.2018 № 188 «О  протесте заместителя прокурора  Центрального района Санкт-Петербурга  от 22.05.2018  на
п.5.7  Положения  «О флаге Муниципального образования

муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного

решением Муниципального Совета от 18.03.2010 № 79»

Изменения в п.5.7  Положения «О флаге Муниципального образования муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденного решением Муниципального Совета  от 18.03.2010 № 79
1. Часть 3 пункта 5.7. Положения изложить в следующей редакции:

    «При одновременном подъеме (размещении) на территории Санкт-Петербурга ФЛАГА, Государственного флага Российской Федерации и флага Санкт-Петербурга, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, флаг Санкт-Петербурга располагается с правой стороны от Государственного флага Российской Федерации, а ФЛАГ с левой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом».
PAGE